2
5

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 01.11.2025
	           № 600

	ст-ца Старощербиновская

Об установлении публичного сервитута с целью

эксплуатации линейного объекта системы

газоснабжения «Газопровод»

и его неотъемлемых технологических частей

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью    «Газпром трансгаз Краснодар» (ИНН 2308128945, ОГРН 1072308003063)              (далее - ООО «Газпром трансгаз Краснодар») об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения              «Газопровод» и его неотъемлемых технологических частей, площадью 1536886  квадратных метров, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края             п о с т а н о в л я ю:
1. Установить публичный сервитут с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод» и его неотъемлемых технологических частей сроком на 49 лет в отношении:

1) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:99. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиноский, в границах СхПК  (колхоза) «Щербиновский»;

2) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0601000:290. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, п. Щербиновский;

3) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0601000:60. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир п. Восточный. Участок находится примерно в 0,7 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, п. Восточный;

4) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0601000:657. Адрес: Краснодарский край, Щербиновский р-н, в границах СхПК «Щербиновский»;

5) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0000000:119. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СХПК (колхоз) «Щербиновский» на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н. Щербиновский;

6) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:1097. Адрес: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская. Установлено относительно ориентира, Краснодарский край, Щербиновский район, ст. Старощербиновская, расположенного в границах участка;

7) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0000000:9. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, автодорога «Старощербиновская- Новощербиновская»;

8) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:231. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский, ст. Старощербиновская;

9) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:232. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край,  р-н Щербиновский, ст. Старощербиновская;

10) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:361. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  край Краснодарский, район Щербиновский, ст. Старощербиновская;

11) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:397. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                кв-л. 3, уч. 97;

12) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:398. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                 кв-л. 3, уч. 96;

13) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:401. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                  кв-л. 3, уч. 59;

14) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701000:402. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновсая, кв-л. 3,      уч. 57;

15) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701000:404. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                кв-л. 3, уч. 100;

16) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701000:407. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                   кв-л. 3, уч. 90;

17) земельного участка с кадастровым  23:36:0701000:408. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 3, уч. 75;

18) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701000:409. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                 кв-л. 3, уч. 74;

19) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701000:554. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,               кв-л. 3, уч. 209;

20) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701000:93. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 3, уч. 54;

21) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0701002:11. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 6, уч. 1;

22) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:155.                  Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоз) «Знамя Ленина» на территории Старощербиновского сельского поселения;

23) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701002:4. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 6, уч. 6;

24)  земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701002:9. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 6, уч. 8;

25) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:20. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ст. Старощербиновская. Участок находится примерно в 8 км, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский, ст-ца Старощербиновская;

26) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:89. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Ориентир Краснодарский край Щербиновский район, в границах СПК им. Фрунзе. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский, в границах СПК им.Фрунзе;

27) земельного участка с кадастровым номером 23:36:0701007:80. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 2, уч. 22;

28) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:49. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский;

29) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0702000:681. Адрес: Краснодарский край, Щербиновский р-н, Установлено относительно ориентира, Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК «Знамя Ленина», расположенного в границах участка;

30) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0702000:682. Адрес: Краснодарский край, Щербиновский р-н, Установлено относительно ориентира, Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК «Знамя Ленина», расположенного в границах участка;

31) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0702000:692. Адрес: Краснодарский край, Щербиновский р-н, Установлено относительно ориентира, Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК «Знамя Ленина»;

32) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0702000:134. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский, в границах СПК «Знамя Ленина»;

33) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:167. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                 кв-л. 16, уч. 17;

34) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:169. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,                 кв-л. 16, уч. 18;

35) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:174. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская,             кв-л. 16, уч. 43;

36) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:22. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Восточный»;

37) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:16. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Краснодарский, район Щербиновский, (газопровод-отвод ст. Ленинградская г. Ейск (26,25 км- 58,445 км) ОАО «Газпром»);

38) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:166. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Ориентир в границах ОАО «Восточное» на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Щербиновский, с/п Старощербиновское, в границах ОАО «Восточное»;

39) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:79. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 16, уч. 36;

40) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:83. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 16, уч. 5;

41) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:88. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 16, уч. 30;

42) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703000:92. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 16, уч. 72;

43) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0703001:2. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.  Ориентир ст. Старощербиновская (СПК (колхоз) «Восточный», участок № 47). Участок находится примерно в 14 км, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район;

44) земельного участка с кадастровым номером  23:36:0000000:203. Адрес: Краснодарский край, р-н. Щербиновский, ст-ца. Старощербиновская, кв-л. 6, уч. 7.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута (прилагается).

3. Установить следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживаю инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Краснодар» в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) после прекращения действия публичного сервитута привести части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обремененных публичных сервитутом в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;

3) эксплуатацию  линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод» и его неотъемлемых частей.

5. Отделу по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гаченко) обеспечить:

направление копии настоящего постановления в межмуниципальный отдел по Ейскому и Щербиновскому районам Управления Росреестра по Краснодарскому краю;

направление копии постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведений о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копий документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки ООО «Газпром трансгаз Краснодар».

6. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края во вкладке «Отдел по распоряжению муниципальным имуществом» в разделе «Сервитут».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края  Н.Н. Шевченко.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                           Н.Н. Шевченко